
Věc T-243/01 DEP 

Sony Computer Entertainment Europe Ltd 
v. 

Komise Evropských společenství 

„Řízení - Určení výše nákladů řízení" 

Usnesení Soudu (třetího senátu) ze dne 18. března 2005 II-1109 

Shrnutí usnesení 

Řízení - Náklady řízení - Určení výše - Nahraditelné náklady řízení - Pojem - Okolnosti, 
které je třeba vzít v úvahu 
[Jednací řád Soudu, čl. 91 písm. b)] 

II - 1107 



SHRNUTÍ - VĚC T-243/01 DEP 

Z článku 91 písm. b) jednacího řádu Soudu 
vyplývá, že nahraditelné náklady jsou ome
zeny na náklady, které byly vynaložené pro 
účely řízení před Soudem a které byly za 
tímto účelem nezbytné. 

Při nedostatku ustanovení celní povahy práva 
Společenství Soud musí svobodně posoudit 
dotčené údaje, bera v úvahu předmět 
a povahu sporu, jeho význam z hlediska 
práva Společenství, jakož i náročnost věci, 
rozsah práce, který sporné řízení mohlo 
způsobit zúčastněným zmocněncům nebo 
poradcům, a hospodářské zájmy, které spor 
pro účastníky řízení představoval. V tomto 
ohledu závisí možnost soudu Společenství 
posoudit hodnotu provedené práce na přes
nosti poskytnutých informací. 

Soud Společenství není oprávněn určit 
odměny dlužné účastníky jejich vlastním 
advokátům, ale určit částku, do jejíž výše 
mohou být jejich odměny uhrazeny účastní
kem řízení, kterému byla uložena náhrada 
nákladů řízení. Soud není při rozhodování 
o návrhu na určení výše nákladů řízení 
povinen vzít v úvahu vnitrostátní sazbu 
stanovící odměny advokátů, ani případnou 
dohodu uzavřenou v tomto ohledu mezi 
dotčeným účastníkem řízení a jeho zmoc
něnci nebo poradci. 

(viz body 21-23) 

II - 1108 


